
Federação Portuguesa de Badminton

Ranking Individual 2024 SENIORES - Zona Lisboa

Categoria D Singulares Homens

Clas. Licença FPB Clube
1ª 

J.Zon.

2ª 

J.Zon.

3ª 

J.Zon.

4ª 

J.Zon.
Total

1 23537 Ben Power LFC 60 65 20 5 150

2 18486 João Azevedo Amador CAO 40 55 5 30 130

3 23980 Rafael Malveiro Mirrado SCBL 20 30 45 30 125

4 23974 Mohak Malik CAO 30 30 20 30 110

5 24087 Yurii Maksymenko SIMPS 30 20 50 100

6 23718 Raj Jayesh Popat SCBL 40 30 30 100

7 16783 Francisco Alberto Claro NSCPT 5 30 50 85

8 24296 Ihsan Ullah Shah CAO 55 30 85

9 24328 Rui Tavares Lino SFRUA 30 20 30 80

10 12350 Luis Dias Santos CREA 30 20 5 20 75

11 17983 Hong Cheng Leong CREA 50 20 5 75

12 23247 Miguel Florentino CREA 10 45 20 75

13 24589 Zhen Gong CBC 65 65

14 24073 Tommi Friari SCBL 65 65

15 24628 Ling Hon Yim CBC 55 55

16 17568 Luis Nunes Durães NSCPT 10 45 55

17 23918 Luis Moura Semedo SIMPS 55 55

18 14188 Jorge Oliveira Mendes NSCPT 30 20 50

19 23522 Alexandre Reis Silva ESMA 20 25 5 50

20 23030 Francisco Matos Lopes NSCPT 10 5 5 25 45

21 4367 Rui Cunha Nery SIMPS 10 5 25 5 45

22 23521 Martim Alves Rego ESMA 20 5 15 5 45

23 14544 Ruben Dias da Silva SIMPS 10 5 5 20 40

24 21165 Rui Sobral Maria SCBL 10 5 25 40

25 22611 André Alves Nunes CAO 20 20 40

26 23829 Fernando Rosário Monteiro NSCPT 25 15 40

27 23524 Sergio Afonso Esteves ESMA 10 20 5 35

27 1038 Carlos Catela Teixeira SIMPS 10 20 5 35

29 19454 Rui Beltrão dos Santos CAO 20 15 35

30 23774 Thomas Cassagnes SCBL 35 35

31 23617 Tiago Matias Rodrigues SCBL 5 25 30

31 24079 Leonardo Silva Queirós SIMPS 5 25 30

33 24353 Vitor Pereira Sá LFC 20 5 5 30

34 24322 Francisco Póvoa Gaspar EDFL 20 5 5 30

35 24591 Joao Biscaia Antunes CBC 5 20 25

36 23813 Oleg Shomonko SCBL 20 5 25

37 23687 Tomas Ribeiro Godinho GDS 10 15 25

38 24661 Lei Pan CBC 20 20

39 24599 Mikhail Sagatelov NSCPT 20 20

40 24486 Aleksandr Rakita SCBL 15 5 20

41 24063 João Domingos Félix CAO 10 5 5 20

42 24520 Henrique Pinheiro Barreiros SCBL 15 15

43 24485 Ayrton Guedes Barbosa LFC 5 5 5 15

43 24365 Miguel Lopes Anes TCA 5 5 5 15

45 23550 Daniel Monteiro Fail ESMA 10 5 15

45 22940 Miguel Rodrigues Ferreira GDS 10 5 15

47 24531 Cristiano Chuva Luis CAO 5 5 10

47 24590 Maksim Perevezentsev CBC 5 5 10

49 24297 Wang Nuo SCBL 5 5 10

49 23621 Samuel Rivals SCBL 5 5 10

51 24483 Junyi Guo LFC 5 5 10

51 23849 Daniyil Korotkyi LFC 5 5 10

51 23845 Miguel Lopes Oliveira LFC 5 5 10

54 14568 António Ferreira Duarte SIMPS 10 10

55 9472 João Brito Latas LFC 5 5

55 14714 Vasco Geraldes Barba SIMPS 5 5

55 4021 Jorge Martins Costa CAO 5 5

55 24651 Miguel Santos Matos CREA 5 5

59 23670 Pedro Catita Duarte SIMPS 5 5

59 23933 Rafael Ferreira Lemos CAO 5 5

59 23682 Marco Rapaz Ramos GDS 5 5

Nome



Federação Portuguesa de Badminton

Categoria D Singulares Senhoras

Clas. Licença FPB Clube
1ª 

J.Zon.

2ª 

J.Zon.

3ª 

J.Zon.

4ª 

J.Zon.
Total

1 17471 Joana Gomes Pereira SIMPS 60 45 60 165

2 22844 Elham Pourmohammadi SCBL 35 40 35 15 125

3 22907 Lara Sofia Costa ESMA 60 25 25 110

4 22834 Anaïs Barroso Santos CAO 25 25 50 100

5 20797 Auria Pereira Cá ESMA 45 10 40 95

6 22662 Maria Fulgêncio da Conceição SCBL 25 40 65

7 23312 Catarina Pan SIMPS 35 25 60

8 24588 Haowen Gong CBC 60 60

9 21542 Eva Pinto Rodrigues GDS 15 45 60

10 22651 Nina Cabrita Bento SIMPS 15 10 15 15 55

11 24484 Sofia Santos Pita LFC 25 25 50

12 18309 Inês Ribeiro Mendonça CAO 50 50

13 24660 Yanlai Xue CBC 40 40

14 24370 Beatriz Silva Santos TCA 25 15 40

15 24275 Sarah Ouadghiri SCBL 10 15 15 40

16 19670 Daniela Almeida Seco SCBL 15 15 30

16 24374 Lara Romão Santos TCA 15 15 30

18 23954 Barbara Andrade Mendes GDS 25 25

19 24363 Eva Sacoto Filipe TCA 10 15 25

20 14924 Maria Carlos Finisterra SIMPS 25 25

21 14936 Ana Cristóvão Carlos SIMPS 15 10 25

21 21551 Marta Gomes Santos SCBL 15 10 25

21 23728 Melissa Souza Canhoto ESMA 15 10 25

24 24080 Ana Henrique Peixoto SIMPS 15 15

24 17573 Rita Melo Laranjo SCBL 15 15

26 21155 Ana Andorinha Patricio GDS 10 10

26 24487 Matilde Pereira Neto SCBL 10 10

Nome



Ranking Individual 2024 SENIORES - Zona Lisboa

Categoria D Pares Homens

Clas. Licença FPB Clube 1ª J.Zon. 2ª J.Zon. 3ª J.Zon. 4ª J.Zon. Total

1 23537 Ben Power LFC 15 65 60 40 180

2 23829 Fernando Rosário Monteiro NSCPT 65 60 40 165

3 11997 Paulo Baptista Pereira SIMPS 40 50 25 40 155

3 2885 João Costa Ferreira SIMPS 40 50 25 40 155

5 23918 Luis Moura Semedo SIMPS 50 40 45 15 150

6 18486 João Azevedo Amador CAO 60 25 25 110

7 24087 Yurii Maksymenko SIMPS 50 10 45 105

8 24589 Zhen Gong CBC 50 45 95

8 24590 Maksim Perevezentsev CBC 50 45 95

10 12350 Luis Dias Santos CREA 40 25 10 15 90

11 19454 Rui Beltrão dos Santos CAO 60 25 85

12 16783 Francisco Alberto Claro NSCPT 40 10 25 75

13 23030 Francisco Matos Lopes NSCPT 15 25 10 25 75

14 4367 Rui Cunha Nery SIMPS 25 10 25 15 75

15 23247 Miguel Florentino CREA 40 25 10 75

16 23521 Martim Alves Rego ESMA 15 20 10 25 70

17 23718 Raj Jayesh Popat SCBL 15 10 45 70

17 23980 Rafael Malveiro Mirrado SCBL 15 10 45 70

19 24328 Rui Tavares Lino SFRUA 15 25 25 65

20 21165 Rui Sobral Maria SCBL 25 30 10 65

21 24628 Ling Hon Yim CBC 60 60

21 24661 Lei Pan CBC 60 60

23 23670 Pedro Catita Duarte SIMPS 40 15 55

24 23524 Sergio Afonso Esteves ESMA 15 40 55

25 23617 Tiago Matias Rodrigues SCBL 25 30 55

26 17568 Luis Nunes Durães NSCPT 15 10 25 50

27 23974 Mohak Malik CAO 25 25 50

28 7500 Miguel Gonçalves Cunha GDS 25 10 15 50

28 14188 Jorge Oliveira Mendes NSCPT 25 10 15 50

30 1038 Carlos Catela Teixeira SIMPS 25 10 15 50

31 23522 Alexandre Reis Silva ESMA 20 25 45

32 24353 Vitor Pereira Sá LFC 15 10 15 40

33 14714 Vasco Geraldes Barba SIMPS 15 10 15 40

34 24485 Ayrton Guedes Barbosa LFC 10 10 15 35

35 22611 André Alves Nunes CAO 25 10 35

36 24063 João Domingos Félix CAO 15 10 10 35

37 24296 Ihsan Ullah Shah CAO 25 10 35

38 24531 Cristiano Chuva Luis CAO 25 25

39 24277 Fernando Pinto Carvalho SCBL 10 15 25

40 1055 Jorge Fernandes Nogueira SIMPS 10 15 25

41 14587 Bashire Ahmed Ismail SIMPS 25 25

41 14544 Ruben Dias da Silva SIMPS 25 25

41 24322 Francisco Póvoa Gaspar EDFL 25 25

44 16801 João Cunha Ferraz CAO 15 10 25

44 14568 António Ferreira Duarte SIMPS 15 10 25

44 23687 Tomas Ribeiro Godinho GDS 15 10 25

44 22940 Miguel Rodrigues Ferreira GDS 15 10 25

48 23849 Daniyil Korotkyi LFC 10 10 20

48 23845 Miguel Lopes Oliveira LFC 10 10 20

50 17983 Hong Cheng Leong CREA 15 15

50 24651 Miguel Santos Matos CREA 15 15

52 23550 Daniel Monteiro Fail ESMA 15 15

53 24486 Aleksandr Rakita SCBL 10 10

53 24599 Mikhail Sagatelov NSCPT 10 10

53 23813 Oleg Shomonko SCBL 10 10

56 9472 João Brito Latas LFC 10 10

56 23774 Thomas Cassagnes SCBL 10 10

56 1167 Luis Costa Durando LFC 10 10

56 23933 Rafael Ferreira Lemos CAO 10 10

56 24483 Junyi Guo LFC 10 10

Nome



Categoria D Pares Senhoras

Clas. Licença FPB Clube 1ª J.Zon. 2ª J.Zon. 3ª J.Zon. 4ª J.Zon. Total

1 21235 Magali Dufour SCBL 55 40 55 150

1 21974 Alexandra Eve Liddy CREA 55 40 55 150

3 20276 Inês Pedro Couto ESMA 35 55 35 125

3 22907 Lara Sofia Costa ESMA 35 55 35 125

5 22834 Anaïs Barroso Santos CAO 35 55 90

5 18309 Inês Ribeiro Mendonça CAO 35 55 90

7 20797 Auria Pereira Cá ESMA 45 45 90

8 22846 Maria Milheiro Silva CREA 20 35 35 90

8 22844 Elham Pourmohammadi SCBL 20 35 35 90

10 23954 Barbara Andrade Mendes GDS 20 20 35 75

10 21542 Eva Pinto Rodrigues GDS 20 20 35 75

12 14924 Maria Carlos Finisterra SIMPS 20 45 65

12 14936 Ana Cristóvão Carlos SIMPS 20 45 65

14 22651 Nina Cabrita Bento SIMPS 20 20 25 65

14 23312 Catarina Pan SIMPS 20 20 25 65

16 24390 Camille Chungunco SCBL 35 15 50

16 24275 Sarah Ouadghiri SCBL 35 15 50

18 24369 Leonor Cristiano Curto TCA 20 15 15 50

18 24363 Eva Sacoto Filipe TCA 20 15 15 50

20 16799 Ana Marques Cordeiro CAO 45 45

21 20584 Cláudia Santos Mendes CAO 45 45

22 19670 Daniela Almeida Seco SCBL 15 25 40

23 24374 Lara Romão Santos TCA 15 15 30

23 24370 Beatriz Silva Santos TCA 15 15 30

25 17573 Rita Melo Laranjo SCBL 25 25

26 22662 Maria Fulgêncio da Conceição SCBL 15 15

26 24505 Nataliia Kotova SCBL 15 15

26 24502 Xiaobin Long SCBL 15 15

Categoria D Pares Mistos Masculinos

Clas. Licença FPB Clube 1ª J.Zon. 2ª J.Zon. 3ª J.Zon. 4ª J.Zon. Total

1 23617 Tiago Matias Rodrigues SCBL 45 40 45 130

2 7500 Miguel Gonçalves Cunha GDS 35 15 15 45 110

3 23918 Luis Moura Semedo SIMPS 55 40 15 110

4 17983 Hong Cheng Leong CREA 60 35 95

5 11997 Paulo Baptista Pereira SIMPS 50 25 75

6 18486 João Azevedo Amador CAO 60 60

7 14544 Ruben Dias da Silva SIMPS 20 25 15 60

8 24589 Zhen Gong CBC 60 60

9 24277 Fernando Pinto Carvalho SCBL 15 40 55

10 24365 Miguel Lopes Anes TCA 15 15 15 45

11 23829 Fernando Rosário Monteiro NSCPT 40 40

12 24073 Tommi Friari SCBL 40 40

13 23974 Mohak Malik CAO 25 15 40

14 16801 João Cunha Ferraz CAO 20 15 35

15 24297 Wang Nuo SCBL 15 15 30

16 24079 Leonardo Silva Queirós SIMPS 15 15 30

17 24486 Aleksandr Rakita SCBL 25 25

17 23621 Samuel Rivals SCBL 25 25

19 14188 Jorge Oliveira Mendes NSCPT 20 20

19 23522 Alexandre Reis Silva ESMA 20 20

21 24591 Joao Biscaia Antunes CBC 15 15

21 1055 Jorge Fernandes Nogueira SIMPS 15 15

21 23980 Rafael Malveiro Mirrado SCBL 15 15

24 24531 Cristiano Chuva Luis CAO 15 15

25 9472 João Brito Latas LFC 15 15

25 23550 Daniel Monteiro Fail ESMA 15 15

25 23682 Marco Rapaz Ramos GDS 15 15

Categoria D Pares Mistos Femininos

Clas. Licença FPB Clube 1ª J.Zon. 2ª J.Zon. 3ª J.Zon. 4ª J.Zon. Total

1 21235 Magali Dufour SCBL 45 40 45 130

2 23954 Barbara Andrade Mendes GDS 35 15 15 45 110

3 14924 Maria Carlos Finisterra SIMPS 55 40 15 110

4 21974 Alexandra Eve Liddy CREA 60 35 95

5 14936 Ana Cristóvão Carlos SIMPS 50 25 75

6 18309 Inês Ribeiro Mendonça CAO 60 60

7 24588 Haowen Gong CBC 60 60

8 24502 Xiaobin Long SCBL 15 40 55

8 16799 Ana Marques Cordeiro CAO 15 40 55

10 24369 Leonor Cristiano Curto TCA 15 15 15 45

11 24080 Ana Henrique Peixoto SIMPS 20 25 15 40

12 24390 Camille Chungunco SCBL 40 40

13 12198 Gina Sousa Silva CAO 20 15 35

14 23728 Melissa Souza Canhoto ESMA 20 15 35

15 23312 Catarina Pan SIMPS 15 15 30

16 21551 Marta Gomes Santos SCBL 25 25

16 24275 Sarah Ouadghiri SCBL 25 25

16 20797 Auria Pereira Cá ESMA 25 25

19 20584 Cláudia Santos Mendes CAO 20 20

20 22662 Maria Fulgêncio da Conceição SCBL 15 15

20 17471 Joana Gomes Pereira SIMPS 15 15

20 24660 Yanlai Xue CBC 15 15

23 22834 Anaïs Barroso Santos CAO 15 15

24 21155 Ana Andorinha Patricio GDS 15 15

24 22846 Maria Milheiro Silva CREA 15 15

24 24487 Matilde Pereira Neto SCBL 15 15

24 24484 Sofia Santos Pita LFC 15 15

Nome

Nome

Nome


